
COPIA

Comune di LEVERANO 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 2 DEL 11/02/2019 PROT. 2502

OGGETTO: Art. 50, comma 10,  e art. 109, comma 2, del  D.Leg.vo 267/2000 , art. 8 , 9 e
art. 11 del CCNL 31 marzo 1999. Proroga dei provvedimenti di nomina dei
responsabili di settore e servizio e conferimento delle funzioni dirigenziali.

IL SINDACO

VISTI i precedenti decreti sindacali attinenti all'oggetto e, in particolare, il proprio decreto n.02 del 
22/02/2018;

PRESO  ATTO che  a  seguito  dell'entrata  in  vigore  del  nuovo  CCNL  Funzioni  Locali  del 
21.05.2018 occorre disciplinare dettagliatamente la materia del conferimento delle PO e relativa 
pesatura entro il 21.05.2019; 

RITENUTO opportuno,  nelle  more  dell'adempimento  di  cui  sopra  e  di  una  riconsiderazione 
dell’organizzazione  dell’apparato  burocratico  dell’ente  ed  una  eventuale  rimodulazione  delle 
attività assegnate ai vari settori, prorogare la validità dei decreti sindacali di nomina dei responsabili 
di  uffici  e  servizi,  al  fine  di  assicurare,  nel  frattempo,  con  immediatezza  la  legalità,  il  buon 
andamento ed il corretto svolgimento, senza interruzioni, dell’azione amministrativa, 

VISTI gli artt. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera G.C.n.146 del 2.07.2003;

CONSIDERATO che per l'attribuzione della responsabilità di direzione dei settori e delle relative 
funzioni  dirigenziali,  e  quindi  per  la  copertura  delle  posizioni  organizzative,  occorre  un 
provvedimento motivato del Sindaco , ai sensi del comma 2, art.109, D.Lgs. 267/2000 e art. 11 del 
C.C.N.L. 31.3.1999, nonchè dell’art. 25 del vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e 
dei servizi;

Tenuto conto:

-          che  l’incarico  di  responsabilità  del  settore  sarà  comunque  oggetto  di  specifica 

 Decreto n. 2 del  11/02/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

valutazione annuale, secondo quanto previsto dal vigente regolamento per il funzionamento 
degli uffici e dei servizi;

-          che l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca dell’incarico 
ed all’utilizzo del funzionario per altra posizione, secondo quanto stabilito dalle norme di 
legge e regolamento vigenti;

Dato atto,  infine, che per la quantificazione dell’indennità di posizione si fa riferimento ai sopra 
citati decreti sindacali, che l'erogazione della retribuzione di posizione sarà effettuata mensilmente 
per  tredici  mensilità,  mentre  l'indennità  di  risultato  sarà  erogata  annualmente,  a  seguito 
dell'avvenuta valutazione, secondo le procedure previste dalle relative norme dell'Ente;

D E C R E T A
- di prorogare la validità del proprio decreto n.02 del 22/02/2018, con il quale -nel riconfermare la 
validità dei precedenti decreti sindacali in materia -  sono stati nominati responsabili dei settori e 
servizi  ivi  riportati,  con  le  relative  posizioni  organizzative  ed  indennità,  i  dipendenti  comunali 
dott.ssa Sonia Renis, dott. Roberto Blasi, ten. Bianca Maria Romano, dott.ssa Rita Romanello, ing. 
Antonio Miraglia;

- di dare atto che la proroga degli incarichi ha validità, senza soluzione di continuità rispetto alla 
data di scadenza, sino a nuove determinazioni in merito e comunque sino al massimo al 21/05/2019, 
fatto salvo un periodo di prorogatio legis,  al fine di assicurare con immediatezza la legalità, il buon 
andamento ed il corretto svolgimento, con continuità, dell’azione amministrativa, fatta salva una 
diversa determinazione del sottoscritto che potrà revocare anche anticipatamente le nomine sopra 
citate, nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa legislativa e contrattuale;

 

D I S P O N E

 

-          che il presente atto sia comunicato e trasmesso ai dipendenti interessati;

-          che il presente abbia effetto immediato e sia affisso  all'albo pretorio per 15 giorni a 
partire dal presente.

Parere di regolarità tecnica e contabile (art.147/bis TUEL)
Si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa,
nonchè la copertura finanziaria.
Leverano, 11.02.2019.
Il Responsabile del Servizio Personale
f.to Dott. Roberto BLASI

Lì 11/02/2019 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Decreto n. 2 del  11/02/2019   -  pag. 2 di 4



COPIA

 Decreto n. 2 del  11/02/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 254

Su conforme attestazione del ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE P.T., si certifica che copia del 
presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il giorno 11/02/2019 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 11/02/2019

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE P.T.
f.to Dott. Dario Verdesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 11/02/2019
______________________

 Decreto n. 2 del  11/02/2019   -  pag. 4 di 4


	D E C R E T A

